
Rada města Milevska 

Podklad pro schůzi rady č. 22               dne 08.11.2017                                OKÚ221701R 

 

Žádost o investiční příspěvek a souhlas s obměnou vozového parku 

Dům kultury Milevsko 

 

 

1. Důvodová zpráva 

Žádost je předkládána na základě písemné žádosti ředitele Domu kultury Milevsko, která  

tvoří  nedílnou přílohu P1 tohoto materiálu. 

Obměna vozového parku zřízené příspěvkové organizace není zahrnuta do schváleného plánu 

nákladů a výnosů na rok 2017 ani není finančně kryta prostředky jejích fondů. 

Důvodem žádosti o souhlas s obměnou stávajícího automobilu jsou nezbytné provozní 

potřeby zřízené příspěvkové organizace spojené především s převozy rozsáhlého technického 

vybavení  k zajištění venkovních kulturních akcí zajišťovaných Domem kultury Milevsko. 

Stávající automobil Peugeot Partner 1,6 HDi, RZ  C2 8855, rok výroby 2010, má v současné 

době najeto 130 tis. km a jeho technický stav je úměrný době užívání. Jedná se o dlouhodobý 

hmotný majetek, který byl bezúplatně převeden zřizovatelem do vlastnictví zřízené 

příspěvkové organizace dle § 27 odst. 7 písm a) zák.č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů a jeho případný prodej 

příspěvkovou organizací je podmíněn předchozím písemným souhlasem zřizovatele za jím 

stanovených podmínek. Tento záměr byl předběžně projednán zpracovatelem s vedoucím 

OISM, který k jeho případné realizaci nemá námitek. Z předběžného průzkumu  trhu bylo 

DKM zjištěno, že stávající prodejní cena by  mohla dosáhnout 100 tis. Kč. 

Celkový náklad spojený navrhovanou obměnou činí 350.000,00 Kč. Z toho částka 100.000,00 

Kč by mohla  být kryta výnosem z prodeje stávajícího automobilu. Zbývající část 

předpokládaného pořizovacího  nákladu ve výši 250.000,00 Kč je podmíněna poskytnutím 

investičního příspěvku zřizovatele, neboť ji nelze krýt z fondů zřízené příspěvkové 

organizace.  

Se souhlasem zřizovatele by nově pořízený dlouhodobý hmotný majetek  byl opět nabyt do 

vlastnictví zřízené příspěvkové organizace a vztahovaly by se na něj povinnosti vyplývající 

z ustanovení § 27 odst. 8 zák.č. 250/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů, jako na ostatní 

majetek, který zřizovatel bezúplatně převedl do vlastnictví příspěvkové organizace, tj. 

především povinnost v případě nepotřebnosti tento přednostně a bezúplatně nabídnout 

písemně zpět zřizovateli.    

Jméno a podpis zpracovatele, datum vyhotovení 

 

JUDr. Jiří Hradil………………. 31.10.2017    

 

 


